
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace

Název
zadavatele:

Zdravotnická záchranná služba
Karlovarského kraje, příspěvková
organizace

Sídlo: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy
Vary

IČO: 00574660

Doplnění či změna zadávacích podmínek č. 05

v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00000434“

Dne 12.11.2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy
výjezdových skupin ZZS KVK“ prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění
nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Zadavatel v ZD specifikuje u produktu: „Zásahová bunda – zimní s membránou“ požadavek na splnění
normy ČSN EN 343. Neurčuje zde však třídu, podle které je výrobek zařazen a zároveň testován. Na Dotaz
uchazeče k doplnění třídy oděvu, kterou Zadavatel požaduje, Zadavatel (v Doplnění či změna zadávacích
podmínek č. 02) odpověděl:
„Třída normy je zcela zřejmá z požadavků na hodnoty WP v technické specifikaci (viz tabulka 2 normy ČSN
EN I343) a z požadavků na hodnoty faktoru Ret v technické specifikaci (viz tabulka 3 normy ČSN EN 343).“

Norma ČSN EN 4343 definuje:
ČSN EN 343
Úvod
V tomto dokumentu jsou zjišťovány vlastnosti materiálů a švů ochranného oděvu a jejich následné
zatřídění, které je určeno k zajištění náležité úrovně ochrany. Vodonepropustnost a odolnost proti pronikání
vodní páry jsou základními vlastnostmi ověřenými a označenými na etiketě.
Vodoneprospustnost je nejdůležitější vlastnost a je měřena na vnější vrstvě materiálu oděvní součásti.
Zkoušky jsou prováděny na nových a předběžně upravených zkušebních vzorcích materiálu a na částech
oděvu se švy.

Zadavatel dle definice oděvů v technické specifikaci však definuje nepromokavou vnitřní vrstvu a to
podšívku:
Zadání Zadavatele k Technické specifikaci Zásahová bunda - zimní s membránou:
Materiálová specifikace
Základní podkladový a kombinační materiál
# Složení: 80% polyester, 20% bavlna,
# Plošná hmotnost tkaniny (gramáž) 220 g/m² ± 5 %,
# Odolnost vůči oděru min. 40000 cyklů při 12kPA
# Pevnost v tahu osnova/útek: min. 1450N / 1000N
# Vodoodpudivá úprava
# Sráživost max. ±3 %
cordura (s možností nabídnout rovnocenné řešení) (ramena)
# Složení: 95% polyamid / 5% polyester (tolerance ±3 %)

1 /2



Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace

# Barva: černá s retroreflexním vzorem
# Plošná hmotnost tkaniny (gramáž) 250 g/m² (tolerance ±5%)
# Teflonová úprava povrchu, prodyšný PU zátěr z rubu
# Odolnost vůči oděru min. 40 000 cyklů (Martindale)
# Pevnost v tahu: min. 1600N osnova/1600 útek
Membránová podšívka
# Dvoulaminát
# 100% PES interlock + PES membrána
# Plošná hmotnost tkaniny (gramáž) 140g/m² ± 10%
# Odolnost vůči vodním parám Ret < 6m² Pa/W;
# Odolnost vůči pronikání vody > 60 kPa
Materiál kapuce
# Nepromokavý, lehký materiál, 3-laminát s membránou, barva modrá
# Plošná hmotnost (gramáž) 70-180 g/m²
# Odolnost vůči pronikání vody > 100 kPa
# Odolnost vůči vodním parám Ret < 6m² Pa/W

Norma ČSN EN 343 dále definuje:
viz. Příloha č. 1 Změny zadávacích podmínek č. 05 - tabulka č. 1

A dále tabulky 2 a 3, na které Zadavatel odkazuje, pro definování třídy normy ČSN EN 343:
viz. Příloha č. 1 Změny zadávacích podmínek č. 05 - tabulka č. 2

Zadavatel definuje WP a Ret pouze u podšívky s membránou, která se dle této normy na tyto parametry
netestuje. Dále nespecifikuje, jaký typ zkoušky vyžaduje, zda se jedná o materiál před předběžnou
úpravou, materiál po běžné úpravě, švy před běžnou úpravou nebo švy po běžné úpravě čištěním.

Na základě výše popsaného není možné rozhodnout, jakou třídu pro ČSN EN 343 Zadavatel požaduje.
Žádáme o přesnou a jasnou specifikaci požadavku Zadavatele na třídu normy ČSN EN 343 a zároveň
definování vlastností výrobku tak, aby bylo možné jej dle normy ČSN EN 343 testovat a certifikovat.

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Zadavatel po konzultaci se Zkušebním technickým ústavem požadavků ustupuje u zásahové bundy zimní
s membránou od certifikace podle normy ČSN EN 343, nadále však trvá na parametrech membránové
podšívky tak, jak je naspecifikoval.

Zadavatel jakou součást této změny zadávacích podmínek přikládá aktualizovanou verzi Výzvy kpodání
nabídek a současně s ohledem na charakter změny prodlužuje lhůtut propodání nabídek o celou její
původní délku, tzn. do 20.02.2023 do 10:00 hod.

V Karlových Varech dne 18.11.2022

MUDr. Jiří Smetana, ředitel, Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková
organizace, v.r.

2 /2


